Substantiv und dem Possessivpronomen der 2. Pers. Pl. gebildet werden. Sie beziehen sich 

auf keine bestimmte Person, sondern auf eine in der Adresse genannte, allgemeine Gruppe 

von Empfängern: <omnibus ad quos littere iste pervenerint>/ <universis presentes litteras 

inspecturis>. In Verbindung mit der Notificatio werden die Empfänger mit Hilfe folgender 
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Formel wieder angesprochen: <noverit universitas vestra>, <noverint universi>, <universi-

tati vestre elucescat>, <noveritis>. 

Die dritte Person 

Wie im „klassischen“ Latein werden die Demonstrativpronomina als Personalpro-

nomen der dritten Person eingesetzt, die anaphorisch auf eine bereits genannte Person Be-

zug nehmen. In dieser Funktion finden vor allem is, hoc, idem Anwendung, etwas seltener 

ipse. Die anschließenden Beispiele umfassen nur eine beschränkte Auswahl aus den 75 

Texten, da sich manche Anwendungen wiederholen. 

 […] promittentes quod super hoc adversus omnes qui juri stare voluerint eidem 

ecclesie legittimam garandiam portabunt et de hoc constituerunt fidejussores Ro-

baudum et Baletum […]; […], prefatam ecclesiam investivimus de eadem [sc. de-

cima]. (Ur. 96 = Ur. 215, a. 1217). 

 […] omnes qui juri stare vellent et eandem ecclesiam super hiis de cetero molesta-

rent; […]. Recognoverunt […] quod istud cesserat […] promittentes […] se legiti-

mam garandiam portaturos contra omnes qui […] sepedictam ecclesiam super hiis 

de cetero molestarent; […] reassignate enim fuerunt ei [sc. Margaretae] quinqua-

ginta libre pro dote sua […]. (Ur. 227, a. 1217). 

 […] cum autem jamdicta decima de feudo domini Guidonis de Ceris esset et ab eo 

[sc. Guidone] idem Gerardus eam in feudum possideret […]. Haec […] garandire 

tenentur. (Ur. 91, a. 1218). 

 Ego […] concessi predicte ecclesie eam [sc. vineam]. (Ur. 97, a. 1219). 

 […] de hoc promisit prenominatus Radulfus coram presentia mea in jure constitu-

tus, se legittimam garandiam portaturum adversus omnes qui super hoc juri stare 

voluerint; […] promisit, se de cetero, nec per se nec per aliam personam, hanc [sc. 

venditionem] reclamaturam; super hiis autem firmiter observandis constituti sunt 

fidejussores: […]. (Ur. 229, a. 1219). 

 […] quitavit expresse quicquid juris habebat vel habere poterat in eadem [sc. deci-

ma], […] de ea [sc. decima] investivimus ecclesiam sepedictam, […]. (Ur. 343, 

a. 1225). 

 Istam vero venditionem Helvidis uxor dicti Villani benigne coram nobis laudavit,